
 
 
 
 
 

     COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
COMUNICATO UFFICIALE N 32 

 
 

Riunione del 31 maggio 2006 
                         Sono presenti: 
             - Avv. Fabrizio    FILIPPUCCI     PRESIDENTE  
             - Avv. Salvatore   SCIACCHITANO   VICE PRESIDENTE 
             - Avv. G.Roberto    CALDARA    COMPONENTE 
             - Sig.ra Sandra D’Alessandro   Segretaria  

  
29.05.06 PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI : 
- D’ARPINO CARLA n.q. Presidente p.t. C.L.S. VOLLEY LIRI 
- C.L.S. VOLLEY LIRI n.p. Presidente p.t. D’ARPINO CARLA 

 
La Commissione Giudicante Nazionale 

- letti gli atti ed esaminati i documenti; 
- udite le conclusioni della Procura Federale; 
- ritenuto che, anche attraverso le dichiarazioni rese da D’Arpino 

Carla, la medesima ha violato quanto disposto dall’art.17 Statuto Fipav 
e 19 RAT, quanto meno sotto il profilo della omessa vigilanza sulle 
attività delegate ad altri soggetti nell’ambito del Sodalizio Volley Liri; 

- ritenuto comunque, che la violazione posta in essere è riferita a 
campionati under 14 e under 16; 

- che nella determinazione della sanzione e, in ogni caso, va tenuto 
presente il principio della gradualità della pena, in ragione anche degli 
effetti prodotti dalla violazione medesima; 

P.Q.M. 
Determina in giorni 20 la sanzione della sospensione da ogni attività 
federale per il Presidente D’Arpino Carla e la sanzione della multa di € 
50,00 per la Soc. C.L.S. Volley Liri. 

 
Affisso il   8 giugno   2006 

                                      ILPRESIDENTE 
                                    Avv.Fabrizio  Filippucci  
 
 


